



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 133/2017

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, autorizado pelo **Pregão Presencial nº 133/2017**, foi expedida a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto nas Leis Federais nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 (alterada pela Lei Complementar nº 147/2014) e Decretos Municipais nº 002/2006 e nº 153/2011, que, conjuntamente com as condições a seguir estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre o ÓRGÃO GERENCIADOR e o DETENTOR DA ATA:

1. Consideram-se registrados os preços constantes do relatório em anexo, do Detentor da Ata: **STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 11.089.732/0001-16, Inscrição Estadual nº 90.506.795-83, Inscrição Municipal nº 333, com endereço na Rua Av. Maringá, nº 1228, Emiliano Pernetta em Pinhais/PR, CEP: 83324 -442, fone/fax: (41) 3014-0010 e-mail licitacoes@cirupar.com.br, neste ato representada por **Fabiano Martins Stokloski**, inscrito(a) no CPF sob nº 004.202.089-17.

2. O Órgão Gerenciador efetuará seus pedidos ao fornecedor, através da entrega da Nota de Empenho por onde correrá a despesa, mediante comprovante de recebimento por qualquer meio, inclusive fac-símile e e-mail, na forma descrita no Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

3. Os itens objeto deste PREGÃO deverão ser entregues em até 05 (cinco) dias úteis, contados do envio da Nota de Empenho, na sede da Secretaria de Saúde, localizada na Rua Belo Horizonte, nº 92 – Centro – Piên/PR, no horário compreendido entre 08:00 e 11:00 e das 13:00 às 16:00.

3.1 Não poderá o Detentor da Ata recusar-se a presta no Município de Piên os itens solicitados na Requisição de Empenho, mesmo que em pequena quantidade.

4. A Ata de Registro de Preços terá vigência de **12 (doze) meses**, a contar da data de sua publicação.

5. O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após entrega dos itens, mediante apresentação da respectiva nota fiscal, sempre de acordo com a ordem cronológica de sua exigibilidade, observada a necessidade de apresentação da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União (que abrange inclusive as contribuições sociais), do Certificado de Regularidade do FGTS – CRF e da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT, previstas neste Edital.

5.1 Se o término do prazo para pagamento ocorrer em dia sem expediente no órgão licitante, o



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

pagamento deverá ser efetuado no primeiro dia útil subsequente.

6.2 O pagamento será efetuado por meio de depósito bancário.

7. Os preços registrados serão confrontados periodicamente, pelo menos trimestralmente, com os praticados no mercado e assim controlados pelo Órgão Gerenciador.

8. Os itens serão entregues provisoriamente o recebimento definitivo será feito após a verificação das especificações, qualidade e quantidade, e consequentemente aceitação, no prazo de 05 (cinco) dias a contar da entrega dos itens, ou imediatamente quando for o caso.

9. As despesas decorrentes dos pedidos de fornecimento correrão à conta do código a seguir discriminado(s):

SECRETARIA DE SAÚDE
Dotações: 11.001.10.301.0018.2030-3390303600; 11.001.10.301.0018.2031-3390303600 e 11.001.10.304.0018.2033-3390303600.
Contas: 3190, 3050 e 3330

10. Esta Ata de Registro de Preços não obriga o Órgão Gerenciador a firmar as contratações com o fornecedor, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do art. 15, § 4º da Lei Federal nº 8.666/93.

11. O descumprimento das obrigações pactuadas sujeitará o fornecedor às sanções definidas no item 28 do edital e subitens do edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, que desta Ata faz parte integrante.

12. O Detentor da Ata deverá manter, enquanto vigorar o Registro de Preços e em compatibilidade com as obrigações por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas pelo Edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**.

13. Faz parte integrante desta Ata de Registro de Preços, aplicando todos os seus dispositivos, o edital de **Pregão Presencial nº 133/2017**, as Requisições de Empenho com os termos aditados e a proposta da detentora da Ata naquilo que não contrariar as presentes disposições.

14. DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização da execução do objeto da Ata de Registro de Preços será realizada pela Administração, através do servidor indicado abaixo, o qual atuará no



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÊN ESTADO DO PARANÁ

acompanhamento das solicitações, entrega e recebimento dos materiais/bens e execução destes:

SECRETARIA	FISCAL
Secretaria de Saúde	Gabriela Tambosi/Mariana Alves Martins

15. As questões oriundas desta Ata e do procedimento licitatório que a procedeu, serão dirimidas no Foro da Comarca de Rio Negro/PR, esgotadas as vias administrativas.

16. Para constar que foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, que vão assinadas pelo Sr. LIVINO TURECK, Prefeito de Piên, e pelo representante do Detentor, e duas testemunhas.

LIVINO TURECK - *MUNICÍPIO DE PIÊN*
ÓRGÃO GERENCIADOR

STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Testemunhas:

Nome: CRISTIANO QUADROS

Assinatura: _____

Nome: ANGELA TERESINHA B. M. GROSSKOPF

Assinatura: _____



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:1

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
Fornecedor: 15434-2 STOKMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP CNPJ: 11.089.732/0001-16 Telefone: 41 3014 0010 Status: Habilitado								93.204,86	
Lote 001 - Lote 001								93.204,86	
011	14182 ÁLCOOL ETÍLICO 70% (70° GL), HIDRATADO, LÍQUIDO: FRASCO COM 1000 ML.	FR	400,00	Classificado	TUPY		4,19	1.676,00	*
012	14183 ÁLCOOL GEL PARA DISPENSER 800 ML. ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 70% (70° GL), COM CARBOPOL E GLICERINA, BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, REFIL.	FR	500,00	Classificado	PREMISSE		11,77	5.885,00	*
015	14186 ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE. FRASCO TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMP A EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML.	UN	100,00	Classificado	J. PROLAB		2,30	230,00	*
017	14188 AMBÚ - REANIMADOR MANUAL DE SILICONE COMPLETO (BOLSA + VÁLVULA + MÁSCARA + RESERVATÓRIO) TAMANHO INFANTIL. REANIMADOR, SILICONE, MANUAL, 500 ML, RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO, MÁSCARA SILICONE, AUTOCCLAVÁVEL, TAMANHO INFANTIL.	UN	10,00	Classificado	FARMATEX		159,80	1.598,00	*
019	14190 APARELHO MONITOR DE PRESSÃO ARTERIAL TOTALMENTE AUTOMÁTICO DE PULSO, APROVADO PELA SOCIEDADE BRASILEIRA DE CARDIOLOGIA PARA USO PESSOAL E PROFISSIONAL, COM MEMÓRIAS COM DATA E HORA, DETECTOR DE ARRITMIA CARDÍACA, INDICADOR DO NÍVEL DE PRESSÃO ARTERIAL, VISOR DE LCD DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, MUNHEQUEIRA COM VELCRO RESISTENTE, MEDIDOR DE PRESSÃO E PULSAÇÃO, MEDIÇÃO NO PULSO, PRECISÃO CLINICAMENTE COMPROVADA DE ACORDO COM OS PROTOCOLOS DA AAMI (ASSOCIAÇÃO AMERICANA DE INSTRUMENTOS) E DA BHS (SOCIEDADE BRITÂNICA DE HIPERTENSÃO), CLINICAMENTE VALIDADO.	UN	5,00	Classificado	G-TECH		130,00	650,00	*
029	14199 AVENTAL DESCARTÁVEL, ABERTO NA FRENTE COM 2 CINTOS LATERAIS, CONFECCIONADO EM TNT (POLIPROPILENO), TAMANHO 0,90 X 1,40 M. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	200,00	Classificado	CLEAN		12,30	2.460,00	*
030	14200 BALANÇA DIGITAL ANTROPOMÉTRICA ADULTA, DE CHÃO, COM CAPACIDADE PARA AFERIÇÃO DE ATÉ PESO DE ATÉ 150 KG. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO. CERTIFICADO DE VERIFICAÇÃO E APROVAÇÃO INMETRO.	UN	10,00	Classificado	G-TECH		65,00	650,00	*
031	14201 BALANÇA DIGITAL COM CAPACIDADE 200 KG + RÉGUA. ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO. CAPACIDADE PARA 200 KG, DIVISÕES DE 100 G. PLATAFORMA MEDINDO 390 X 400 MM. ALTURA DE 1,30 M. RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA ENTRE 1,00 E 2,00 M. TAPETE EM BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PÉS REGULÁVEIS. FUNÇÃO TARA. POSSIBILIDADE DE ATÉ 100% DA CAPACIDADE. DISPLAY COM 5 DÍGITOS. CHAVE SELETORA DE TENSÃO 110/220 V. OPCIONAL SAIDA RS 232.	UN	2,00	Classificado	RAMUZA		950,00	1.900,00	*
033	14203 BANDAGEM TRIANGULAR 100% ALGODÃO: TAMANHO M. BANDAGEM, TECIDO 100% ALGODÃO, BAINHA COM DUPLA COSTURA, FORMATO TRIANGULAR, 100 X 100 X 142 CM.	UN	150,00	Classificado	RESGATE SP		5,83	874,50	*
042	14212 CADARÇO DE FIXAÇÃO DA CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA. CADARÇO SARJADO PARA FIXAÇÃO DE CANULA DE TRAQUEOSTOMIA. COR BRANCO. NUMERO 12 C/ 10 METROS	UN	40,00	Classificado	SÃO JOSÉ		6,50	260,00	*
059	14239 CINTO TIRANTE ARANHA ADULTO. MODELO ADULTO, CONFECCIONADO EM FITAS POLIAMIDA 100% PRETA E COLORIDA EM 50MM DE LARGURA. FECHO DE REGULAGEM EM VELCRO E REGULADOR PLASTICO PRETO.	UN	10,00	Classificado	TECNIMED		105,00	1.050,00	*
060	14243 COLAR CERVICAL PARA RESGATE, TIPO STIFNECK, POLIURETANO E EVA, COM ABERTURA PARA TRAQUEOSTOMIA - TAMANHO BB (NEO) - COR ROSA - VELCRO BRANCO - CIRCUNFERÊNCIA 30 A 45 CM - ALT ANT. 5,70 - ALT. POST. 12,00 - ABERTURA 2,5 X 4,5CM.	UN	50,00	Classificado	RESGASTE SP		12,68	634,00	*
062	14246 COLAR CERVICAL TAMANHO GG. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM 1/16 MM. REVESTIDO DE ESPUMA MACIA EVA. FECHAMENTO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI BOTÃO PRETO PARA MONTAGEM. NA PARTE POSTERIOR POSSUI 2 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE ABERTURA PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEÍIA.	UN	50,00	Classificado	RESGASTE SP		12,68	634,00	*
064	14250 COLAR CERVICAL TAMANHO P. CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDADE EM 1/16 MM. REVESTIDO DE ESPUMA MACIA EVA. FECHAMENTO EM VELCRO EM UM DOS LADOS, EM CORES PADRÃO UNIVERSAL. POSSUI BOTÃO PRETO PARA MONTAGEM. NA PARTE POSTERIOR POSSUI 2 ABERTURAS PARA APALPAÇÃO E VENTILAÇÃO. NA FRENTE ABERTURA PARA PALPAÇÃO DO PULSO CAROTÍDEO E ACESSO A TRAQUEÍIA.	UN	50,00	Classificado	RESGASTE SP		12,68	634,00	*
066	14253 COLCHÃO ORTOPÉDICO FLEX PARA ÁGUA OU AR NO FORMATO CAIXA DE OVO COM ORIFÍCIO É RECOMENDADO PARA ACAMADOS, IDOSOS E PESSOAS QUE PERMANECEM DEITADAS POR LONGOS PERÍODOS. A ÁGUA MASSAGEIA E ESTIMULA OS TECIDO INATIVOS, ESTIMULANDO A CIRCULAÇÃO, PREVENINDO ASSIM AS ÚLCERAS DE PRESSÃO (ESCARAS) MUITO COMUNS EM PESSOAS ACAMADAS. A PARTE DO TRAVESEIRO É INDEPENDENTE, PODENDO SER INFLADA OU NÃO, O QUE FOR MAIS CONFORTÁVEL. VAZADO: COM OS ORIFÍCIOS VAZADOS, PERMITE UMA HIGIENE MELHOR NO PACIENTE, EVITANDO Q FIQUE ACUMULO DE LÍQUIDOS. COMPOSIÇÃO: 100% POLICLORETO DE VINILA. PESO LÍQUIDO: 2,600 KG. COR: AZUL. VALIDADE: INDETERMINADA. DIMENSÕES: 1,90M X 0,90M.	UN	4,00	Classificado	BIOFLORENCE		114,59	458,36	*



Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:2

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
067	14256 COMADRE, AÇO INOXIDÁVEL, 2500 ML, TAMANHO ADULTO PADRÃO MUNDIAL, TIPO PÁ, C/ALÇA.	UN	2,00	Classificado	FORTINOX		99,55	199,10	*
069	14260 COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO 3 CAMADAS 45 CM X 50 CM: : PACOTE C/ 50 UNIDADES. CAMPO OPERATÓRIO, TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18 CM.	PC	200,00	Classificado	CLEAN		44,00	8.800,00	*
073	14267 CONJUNTO DE UMIDIFICADOR COM FRASCO DE 250 ML + EXTENSOR + MÁSCARA DE SILICONE DE OXIGÊNIO ADULTO	UN	50,00	Classificado	UNITEC		29,00	1.450,00	*
074	14269 CONJUNTO DE UMIDIFICADOR COM FRASCO DE 250 ML + EXTENSOR + MÁSCARA DE - SILICONE DE OXIGÊNIO INFANTIL	UN	50,00	Classificado	UNITEC		80,00	4.000,00	*
077	14276 CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO, CONTENDO COPO, MÁSCARA E TUBO EXTENSOR. .TAMANHO INFANTIL, 150 CM. MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATÓXICA, TRANSPARENTE.	UN	40,00	Classificado	DARU		5,59	223,60	*
094	16319 ESFIGMOMANÔMETRO COMUM. APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO COM BRAÇADEIRA TAMANHO ADULTO, CONFECCIONADAS EM NYLON COM VELCRO DE ALTA RESISTÊNCIA, COM MANGUITO DE LÁTEX, PERA E VÁLVULA. PRECISÃO CERTIFICADA PELO INMETRO	UN	40,00	Classificado	PREMIUM		165,00	6.600,00	*
100	14307 ESTETOSCÓPIO LITTMANN CLASSIC II. SISTEMA DE DIAFRAGMA FLUTUANTE QUE GARANTE TENSÃO UNIFORME, PROPORCIONANDO ALTA SENSIBILIDADE ACÚSTICA. A COMBINAÇÃO DA TRADICIONAL FUNÇÃO SINO COM UM EXCLUSIVO SISTEMA DE AJUSTE DO DIAFRAGMA PERMITE QUE SE ALTERNE ENTRE SONS DE BAIXA E ALTA FREQUÊNCIA SEM A NECESSIDADE DE TROCAR O AUSCULTADOR. AS OLIVAS MACIAS E CONFORTÁVEIS AJUSTAM-SE PERFEITAMENTE PROMOVENDO UM EXCELENTE SELAMENTO ACÚSTICO. MOLAS INTERNAS AJUSTÁVEIS, PROPORCIONANDO ADEQUADA TENSÃO DAS HASTES NOS OUVIDOS. ANEL E DIAFRAGMA COM TRATAMENTO "ANTI-FRIO", MAIS CONFORTÁVEL PARA O PACIENTE. AUSCULTADOR DE AÇO INOXIDÁVEL.	UN	6,00	Classificado	LITTMANN		580,00	3.480,00	*
104	14312 ESTETOSCÓPIO, BIAURICULAR, PEDIÁTRICO, AUSCULTADOR DUPLO EM LIGA DE ALUMÍNIO, TUBO "Y" EM PVC, OLIVAS ANATÔMICAS EM PVC, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, AUSCULTADOR COM FORMA GRANDE E PEQUENA, COM MEMBRANA E ROSCA.	UN	4,00	Classificado	ADVANTIVE		10,25	41,00	*
105	14313 ESTOJO INSTRUMENTAL CIRÚRGICO, AÇO INOXIDÁVEL, RETANGULAR, 26 CM, 12 CM, 6 CM, COM TAMPA.	UN	20,00	Classificado	AÇONOX FLEXINOX		61,00	1.220,00	*
107	14315 FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M: ROLO. INDICADOR QUÍMICO, CLASSE I, EXTERNO, FITA ADESIVA, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR.	RL	100,00	Classificado	MSTERFIX		2,59	259,00	*
109	14317 FORMOL LÍQUIDO 10%: FRASCO C/ 1.000 ML. FORMALDEÍDO (FORMOL), LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, À 10%, EM SOLUÇÃO AQUOSA.	FR	4,00	Classificado	QUIMESP		28,00	112,00	*
112	14321 GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRRAFIA: FRASCO C/ 100 G.	FR	200,00	Classificado	MULTI GEL		1,55	310,00	*
113	14322 GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA: FRASCO C/ 100 G.	FR	200,00	Classificado	MULTI GEL		1,55	310,00	*
118	14329 IMOBILIZADOR DE CABEÇA COMPLETO INFANTIL. CONFECCIONADO EM ESPUMA - VINIL EMBORRACHADA "IMPERMEÁVEL", POSSUI 2 CINTOS IMOBILIZADORES REGULÁVEIS PARA TESTA E QUEIXO. PRESO EM VELCRO A PRANCHA. LAVÁVEL E IMPERMEÁVEL. TAMANHO INFANTIL.	UN	10,00	Classificado	RESGASTE SP		93,53	935,30	*
122	14333 INDICADOR QUÍMICO MULTI-PARÂMETRO EM TIRAS, PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR 121 °C (20 MINUTOS) OU 134°C (3,5 MINUTOS). CLASSE 4 (EN-ISSO 11140-1:2009). CAIXA C/ 250 TIRAS.	UN	15,00	Classificado	CLEAN TEST		65,00	975,00	*
124	14335 KED – COLETE DE IMOBILIZAÇÃO INFANTIL. KED. TAMANHO PEDIÁTRICO (COMPRIMENTO 66 CM, CABEÇA 35 CM, PESCOÇO 16 CM, CINTURA 60 CM). CONFECCIONADO EM TECIDO SINTÉTICO E COM HASTES EM MADEIRA MACIÇA. COM 5 CINTOS DE SEGURANÇA NAS CORES DE PADRONIZAÇÃO UNIVERSAL. FIVELAS EM 100% POLIAMIDA. NA PARTE SUPERIOR ALÇA DUPLA EM V, MAIS UMA ALÇA EXTRA PARA PUXAR O ACIDENTADO. NA PARTE INFERIOR ALÇA DUPLA OU TRIPLA EM PARALELO OU TRIANGULAR PARA PUXAR ACIDENTADO. ACOMPANHANDO 1 JOGO DE TIRANTE (2 PEÇAS) TECIDO ADERENTE PARA FIXAÇÃO DA TESTE E QUEIXO. ACOMPANHANDO 2 ALMOFADA PARA FIXAÇÃO DA CABEÇA, COLUNA OU BARRIGA.	UN	8,00	Classificado	RESGASTE SP		188,00	1.504,00	*
126	14339 LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 23, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALADA INDIVIDUALMENTE	UN	500,00	Classificado	MAXICOR		0,31	155,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:3

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
142	14359 MANTA TÉRMICA ALUMINIZADA, 2,10 X 1,40 CM, TIPO COBERTOR, - METALIZADA NOS DOIS LADOS, CONFECCIONADA EM POLIÉSTER	UN	200,00	Classificado	RESGASTE SP		4,98	996,00	*
144	14362 MÁSCARA DE OXIGÊNIO PARA TRAQUEOSTOMIA TAMANHO ADULTO. - UTILIZADA PARA ADMINISTRAR UMIDIFICAÇÃO E/OU OXIGENOTERAPIA EM PACIENTES TRAQUEOSTOMIZADOS EM VENTILAÇÃO MECÂNICA. MÁSCARA DESCARTÁVEL, FABRICADA EM VINIL, MACIO E TRANSPARENTE, MATERIAL ATÓXICO E FLEXÍVEL. POSSUI CONECTOR 22 MM GIRATÓRIO (360º) E FAIXA ELÁSTICA DE BORRACHA SINTÉTICA AJUSTÁVEL E FÁCIL DE COLOCAR.	UN	5,00	Classificado	PROTEC		20,90	104,50	*
146	14365 MÁSCARA PARA OXIGÊNIO ADULTO. TRANSPARENTE DE VINIL MACIO E AVALIAÇÃO - VISUAL, COMPLETA, COM TUBO DE SUPRIMENTO DE OXIGÊNIO DE 2,10 M. PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO	UN	20,00	Classificado	SALTER LABS		32,00	640,00	*
152	14373 ÓRTESE COLAR CERVICAL ESPUMA. TAMANHO G. COLAR CERVICAL, - ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5 CM, GRANDE, COM REFORÇO.	UN	12,00	Classificado	MSO		13,80	165,60	*
154	14377 ÓRTESE COLAR CERVICAL ESPUMA. TAMANHO P. COLAR CERVICAL, - ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5 CM, PEQUENO, COM REFORÇO.	UN	12,00	Classificado	MSO		12,80	153,60	*
155	14379 OTOSCÓPIO. LAMPADA HALÓGENA, FIBRA ÓPTICA, ACOMPANHA ESPÉCULOS - REUTILIZÁVEIS. OTOSCÓPIO, CLÍNICO, PORTÁTIL, LUZ HALÓGENA 2,5 V, GRAMPO FIXAÇÃO P/ BOLSO C/ BOTÃO LIGA/DESLIGA, LENTE GIRATÓRIA, AUMENTO EM ATÉ 3 VEZES, JOGO DE ESPÉCULOS, CABO METAL CROMADO E PLÁSTICO.	UN	10,00	Classificado	MISSOURI		272,60	2.726,00	*
160	14388 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 10 CM CURVA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS IDENTIFICADOS, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.	UN	20,00	Classificado	STARK		14,90	298,00	*
162	14391 PINÇA KELLY CURVA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. - PONTA CURVA COM SERRILHA. TAMANHO: 10 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	UN	20,00	Classificado	ABC		22,47	449,40	*
163	14392 PINÇA KELLY RETA, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL. - PONTA RETA COM SERRILHA. TAMANHO: 14 CM. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE	UN	20,00	Classificado	ABC		22,47	449,40	*
166	14395 PINÇA POZZI. PINÇA CIRÚRGICA, AÇO INOXIDÁVEL, - POZZI, PONTA RETA, 25 CM, COM TRAVA.	UN	20,00	Classificado	STARK		36,57	731,40	*
170	14399 RÉGUA ANTOPOMÉTRICA PEDIÁTRICA DE FIBRA OU MADEIRA, DE 1 METRO, - DIVIDIDO COM MARCAÇÕES MILIMETRICAMENTE.	UN	5,00	Classificado	TAYLOR		37,50	187,50	*
182	14411 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGÊNICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	300,00	Classificado	BIOSANI		0,97	291,00	*
184	14413 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGENICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	10.000,00	Classificado	BIOSANI		0,68	6.800,00	*
187	14416 SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16. SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM POLIVINIL (PVC), TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO E APIROGENICO, DE SUPERFÍCIE LISA, COM 40 CM DE COMPRIMENTO POSSUINDO 01 ORIFÍCIO PROXIMAL E 02 ORIFÍCIOS DISTAIS DE BORDAS BEM ACABADAS.	UN	100,00	Classificado	BIOSANI		0,87	87,00	*
189	14418 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 10. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, - 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	30,00	Classificado	STARMED		3,57	107,10	*
191	14420 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA, - 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UN	60,00	Classificado	STARMED		3,46	207,60	*
193	14422 SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18. SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, BORRACHA,	UN	50,00	Classificado	STARMED		3,58	179,00	*



Equiplano

Prefeitura Municipal de Piên - 2018

Classificação por Fornecedor

Pregão 133/2017

Página:4

Item	Produto/Serviço	UN.	Quantidade	Status	Marca	Modelo	Preço Unitário	Preço Total	Sel
-	18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 30 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL.								
206	14435 SONDA URETRAL Nº 06 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UN	2.000,00	Classificado	BIOSANI		0,60	1.200,00	*
-	CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.								
208	14437 SONDA URETRAL Nº 10 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UN	10.000,00	Classificado	BIOSANI		0,66	6.600,00	*
-	CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.								
211	14440 SONDA URETRAL Nº 16 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UN	200,00	Classificado	BIOSANI		0,80	160,00	*
-	CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.								
212	14441 SONDA URETRAL Nº 18 DESCARTÁVEL, SILICONIZADA,	UN	200,00	Classificado	BIOSANI		0,88	176,00	*
-	CONFECCIONADA EM POLIVINIL ATÓXICA, TRANSPARENTE, COM 02 ORIFÍCIOS CENTRAL E LATERAL, ESTERILIZADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIETILENO.								
213	14432 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, DESCARTÁVEL,	UN	20,00	Classificado	BIOSANI		0,99	19,80	*
-	ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO APIROGÊNIO.								
216	16327 TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO GG. CONFECCIONADA EM TELA	UN	30,00	Classificado	RESGATE SP		235,00	7.050,00	*
-	AMARADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA EM E.V.A. COLORIDO (4 MM), PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGENS OU GAZES, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO: PODE SER LAVADA E REUTILIZADA								
219	14445 TALA ARAMADA PARA IMOBILIZAÇÃO. TAMANHO PP (30 X 08 CM). CONFECCIONADA	UN	30,00	Classificado	RESGATE SP		197,00	5.910,00	*
-	EM TELA AMARADA, MOLDÁVEL, DOBRÁVEL E FLEXÍVEL. SEU ACABAMENTO É RECOBERTO COM BORRACHA EM E.V.A. COLORIDO (4 MM), PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO, NAS CORES PADRÃO PARA RESGATE; PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGENS OU GAZES, PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA, É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS; NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO: PODE SER LAVADA E REUTILIZADA.								
224	14450 TERMO-HIGRÔMETRO DIGITAL DE PAREDE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA	UN	4,00	Classificado	INCOTERM		70,00	280,00	*
-	E UMIDADE INTERNA E EXTERNA								
227	14453 TESOURA CIRÚRGICA LONGA, AÇO INOXIDÁVEL, 17 CM, CABO ANATÔMICO.	UN	20,00	Classificado	STARK		18,71	374,20	*
230	14456 TESOURA PARA RESGATE: TESOURA PONTA ROMBA TAMANHO 14 CM.	UN	30,00	Classificado	MD		37,60	1.128,00	*
231	14457 TESOURA PARA RESGATE: TESOURA PONTA ROMBA TAMANHO 19 CM.	UN	30,00	Classificado	MD		31,00	930,00	*
233	14459 TESOURA SPENCER RETA 09 CM. PRODUTO CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL.	UN	20,00	Classificado	ABC		23,50	470,00	*
-	EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTANDO OS DADOS IDENTIFICADOS, PROCEDÊNCIA E RASTREABILIDADE.								
251	16331 VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXOMÊTRO; FABRICADA EM METAL	UN	15,00	Classificado	PROTEC		187,06	2.805,90	*
-	CROMADO, MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 KGf/cm2, ENTRADA COM FILTRO DE BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 KGf/cm2, VÁLVULA DE SEGURANÇA E INTERMEDIÁRIO COM ROSCA MACHO ¼" NPT. CONEXÕES PADRÃO ABNT NBR 11725 E 11906, COM FLUXÔMETRO PARA OXIGÊNIO ESCALA DE 0 A 15 CORPO DE METAL CROMADO, BILHA EXTERNA E INTERNA EM POLICARBONATO, ESCALA DE 0 A 15 LITROS POR MINUTO, ESFERA INOX, BOTÃO DE CONTROLE DE LUXO FIXADO COM PARAFUSO HALEN PERMITINDO FÁCIL MANUTENÇÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA EVITANDO VAZAMENTOS E ROSCA DE SAÍDA CONFORME PADRÃO ABNT								
252	16332 SUPORTE PARA COLETOR DE PÉRFURO-CORTANTES, TAMANHO 13 L. PARA USO EM	UN	40,00	Classificado	DESCARPACK		34,00	1.360,00	*
-	BANCADA E PAREDE. COM ABERTURAS PARA FIXAÇÃO NA PAREDE, ACOMPANHADO DE DOIS PARAFUSOS DE DUAS BUCHAS E COM VENTOSAS PARA FIXAÇÃO NA BANCADA. VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. FABRICADO EM ARAME BTC, NA COR BRANCA								
VALOR TOTAL:						93.204,86			